GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN ·PP

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1933/2019

RGR Nº 283/2019

Requer seja feita a abertura da Rua José Catani,
após o cruzamento com a Rua Nereu Ramos, no
Bairro Vila Isabel, ligando-a com o restante da via.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que seja feita a abertura da Rua José
Catani, após o cruzamento com a Rua Nereu Ramos, no Bairro Vila Isabel, ligando-a
com o restante da via.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação dos moradores do local, pois a rua
José Catani, após o cruzamento com a rua Nereu Ramos, sofre uma interrupção,
fazendo com que os motoristas e pedestres precisem contornar a via pela rua debaixo
para chegar ao final da José Catani. Por isso, a abertura da via, ligando-a com o
restante, facilitará o tráfego tanto dos motoristas quanto dos pedestres. Segue foto
anexa.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 16 de setembro de 2019.

r
\

~l'~ / \ l (''' -
Ronalce Moacir Dald iavan

Vereador - PP

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
(8J hllp://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorrnoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br

Rua José Catani, após o cruzamento com a rua Nereu Ramos

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
181http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br